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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE
PERPUTHSHMERISE PER ARSIMIN, SPORTIN DHE RININE
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT
TE KUADRIT RREGULLATOR

Nt.Y9.26 Prot. Tirané, mé /2. 4 2021
Lénda: Mbi shtyrjen e afatit pér kryerjen e procesit té Iévizjeve paralele né institucionet
e arsimit parauniversitar

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, DURRES
Adresa: Lagja Nr. 12, Rruga “Mujo Ulginaku”, te Shkolla “Marie Kagulini”, Durrés

DREJTORISE RAJONALE Tii ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, FIER
Adresa: Lagja "Kastriot”, Rruga “Leon Rei”, Fier

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, KORCE
Adresa: Rruga " Dhimitér Denasi”, Korgé

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, LEZHE
Adresa: Sheshi “Gjergj Kastrioti”, Lezhé

Pér dijeni: DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR
Adresa: Rruga “Aleksandér Moisiu ™, Tirané

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé. vleréson punén pérgatitore dhe t&€ gjitha masat e
marra deri mé tani nga té gjitha institucionet arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin
prauniversitar lidhur me kryerjen e procedurave pér regjistrimin e nxénésve dhe fillimin
e vitit t& ri shkollor 2021-2022. por duke qené qé procesi i regjistrimit t&
fémijéve/nxénésve né institucionet e arsimit parauniversitar nuk ka pérfunduar, pér
rrjedhim nuk mund té pércaktohet ende ngarkesa mésimore e mésuesve.

Po ashtu. duke marré né konsideraté situatén epidemiologjike né vend. né varési té
skenaréve qé do t& aplikohen pér zhvillimin e procesit mésimor né€ institucionet arsimore
parauniversitare, bazuar né vendimet e Komitetit Teknik té Ekspertéve, né pérputhje edhe
me protokollet e miratuara nga Ministria ¢ Shéndetésis¢ dhe Mbrojtjes Sociale dhe
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Instituti i Shéndetit Publik, né zbatim t& legjislacionit né fuqi. Ministria e Arsimit, Sportit
dhe Rinisé kérkon nga t& gjitha institucionet arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin
prauniversitar t& marrin masa urgjente pér shtyrjen e afatit t€ kryerjes sé& procesit t&
lévizjeve paralele t& mésuesve né institucionet e arsimit parauniversitar. pér ta pérfunduar
kété proces mé daté 05 shtator 2021.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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